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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden (B)



Godkendelse af dagsorden (B) 

Sagsfremstilling 

1.      Godkendelse af dagsorden (B) 

Sagsnr.: 330-2013-106364             Dok.nr.: 330-2015-51014                                            Åbent 
Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget 
  
Beslutningstema 
Godkendelse af dagsorden. 
  
Indstilling 
Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller, 
  
1.    at  dagsordenen godkendes 
  
  
  

  
Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 10. august 2015: 
Fraværende:  ingen 
  
Dagsorden samt tillægsdagsorden godkendt. 
  
Ebbe Jens Ahlgren deltog i mødet i stedet for Morten Hass Augustsen. 



Punkt 2: Gensidig orientering - Udvalget (O)



Gensidig orientering - Udvalget (O) 

Sagsfremstilling 

2.      Gensidig orientering - Udvalget (O) 

Sagsnr.: 330-2013-106407             Dok.nr.: 330-2015-51015                                            Åbent 
Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget 
  
Beslutningstema 
Orientering fra formanden og udvalgets øvrige medlemmer. 
  
Indstilling 
Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller, 
  
1.    at  orienteringen tages til efterretning 
  
  
  

  
Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 10. august 2015: 
Fraværende:  ingen 
  
Til efterretning. 
  
Troels Christensen orienterede om projektet vedr. digitalisering af kulturarven. Det forløber som planlagt. 
  
Troels Christensen har besigtiget hærværket på Korsør Petanquebane sammen med formanden for klubben. 
Klubben er blevet opfordret til at søge vejledning hos forvaltningen ift at undgå hærværk fremover. 
  
Flere udvalgsmedlemmer deltog på det nyligt afholdte Trelleborg Marked. Det var en stor succes. Slagelse 
Kommune skal hjælpe omkring logistikken, idet parkeringspladser var en udfordring. Forvaltningen tager 
kontakt til Trelleborg. Uddannelsesdirektør Vini Lindhardt orienterede om, at udfordringen er en del af projekt 
Ny Trelleborg. 



Punkt 3: Centerets orientering til Udvalget (O)

Bilag

Orientering om Fæstningsprojektet - juni

Oversigt over Idræts- og Fritidspuljen august 2015

godkendt opsamlingsnotat fre møde 17 juni 2015

Orientering fra Musikhuset juni 2015

Oversigt over puljen til kulturelle formål august 2015

Markedsføringspuljen pr. 16. juni 2015

Indbydelse til KFT-udvalg om dialogmøde fra brugergruppen 20 august kl. 17 - 18



Centerets orientering til Udvalget (O) 

Sagsfremstilling 

3.      Centerets orientering til Udvalget (O) 

Sagsnr.: 330-2013-106411             Dok.nr.: 330-2015-51016                                            Åbent 
Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget 
  
  
Kulturområdet:  
  
Puljen til kulturelle formål  
Oversigt over Puljen til kulturelle formål 2015 er vedlagt. Det samlede budget for 2015 i Puljen til kulturelle formål er 
på 2.630.537 kr. (inkl. det overførte mindreforbrug fra 2014 på 46.537 kr.). Der blev i januar 2015 bevilget 1.120.300 
kr. i driftstilskud. Der er på puljen i alt forbrugt 2.428.650 kr., hvilket betyder, at der er et restbudget på 201.887 kr. 
  
Lejeforhold for Marineforeningen på fæstningsområdet i Korsør  
Kulturafdelingen har holdt møde med Marineforeningen i Korsør, der har til huse på fæstningsområdet. Den 
nuværende lejekontrakt blev indgået i 1998 og udløber om 7½ år i 2023. Marineforeningen afholder selv alle udgifter 
til indvendig vedligehold og tilkendegav, at de ønsker at drøfte deres lejeforhold 5 år før lejemålets udløb. Referat fra 
mødet er vedlagt som bilag. 
  
Status på projektet Fæstningen Korsør – Fortælling, formidling og forbedring 
En stor del af projektet er finansieret ved støtte fra NaturErhvervstyrelsen. Det er en betingelse for at kunne få den 
eksterne finansiering udbetalt, at såvel projekt som det tilhørende regnskab er afsluttet senest den 30. juni 2015.  
Hovedparten af den analoge og digitale formidling er afsluttet, og der opsættes skilte på Fæstningsområdet i uge 
26. 
På udvalgsmødet gives en mundtlig status på projektet. 
Yderligere beskrivelse af status – se bilag. 
  
Teaterpolitisk Forum  
Teaterpolitisk Forum har holdt møde i juni. Musikskolen var inviteret til dialog for at afsøge muligheder for 
samarbejde. Efterfølgende blev udkast til kommunikations- og marketingsplan for forummet gennemgået og drøftet. 
Første konkrete samarbejdsprodukt, der brander Slagelse Kommune som teaterkommune, påregnes at komme på 
gaden før sommerferien. 
  
Orientering fra Musikhuset 
Musikhuset har flere forskellige initiativer, der åbner huset op for unge lokale musiktalenter. Læs i bilaget om gratis 
jamaftener, bandfestival mv. 
Leder af Musikhuset, Anette Borg, er blevet valgt som bestyrelsesmedlem for Dansk Live, som er 
interesseorganisationen for samtlige spillesteder og festivaler i Danmark.  
Der kan læses mere i vedlagte bilag. 
  
Afslag på ansøgning om Borreby Teater som Egnsteater Slagelse 
I juni modtog vi afslag fra Kulturstyrelsen på ansøgningen om etablering af Borreby Teater som egnsteater. 
Kulturafdelingen går i dialog med styrelsen om begrundelsen samt perspektiver og muligheder. 
  
Status på eventuel fusion af bibliotek og kulturhus i Kulturhusets rammer i Korsør – invitation til 
dialogmøde med lokalråd og brugergruppe den 20. august 
I forlængelse af udvalgets behandling på juni-mødet har Kulturafdelingen haft en indledende drøftelse med 
Kulturhusets Brugerråd og Halsskov Lokalråd. De to råd tilkendegiver et ønske om dialogmøde med udvalget i 
processen op til afgivelse af høringssvar. 



Der er modtaget invitation fra Brugerrådet til dialogmøde den 20. august – andre inviterede er de to lokalråd samt 
Kulturrådet. Invitationen er vedlagt som bilag. 
  
Bomhuset samt Chr. IVs hus på Halsskov Odde 
De to bygninger er nyrenoverede, men Center for Kommunale Ejendomme oplever udfordringer med afskalning af 
kalk på facaden på begge bygninger, og centret arbejder på en løsning. 
  
Fritidsområdet: 
  
Idræts- og Fritidspuljen: 
Oversigt over bevilgede tilskud samt resterende midler i puljen fremgår af bilaget. 
Det samlede budget for Idræts- og Fritidspuljen 2015 er på 850.896 kr. Der er på puljen i alt forbrugt 581.698 kr., 
hvilket betyder, at der er et restbudget på 269.198 kr. 
  
Markedsføringspuljen: 
Oversigt over indgåede aftaler om markedsføring samt forbrug og resterende midler i puljen fremgår af bilaget. I de 
indgåede aftaler har der været særligt fokus på at aktivere aftalerne og sikre synlighed hos borgerne i Slagelse 
Kommune. Liste over særlige indsatser, som er indeholdt i den enkelte kontrakt, fremgår af bilaget. 
Skoleindsatserne via aftalen er integreret i kommunens folder til skolerne omkring foreningstilbud, og erhvervsdelen 
er udsendt til byens erhvervscentre som en mulighed. 
Det samlede budget for Markedsføringspuljen 2015/2016 er på 1.455.060 kr. Der er på puljen i alt forbrugt 
1.345.000 kr. inklusiv honorar til SportOne, hvilket betyder, at der er et restbudget på 110.060,00 kr. til løbende 
ansøgninger. 
  
Slagelse Bikepark/Slagelse MTB 
På udvalgsmødet i februar tildelte KFT-udvalget 95.000 kr. til Slagelse MTB til etablering af anlæg ved Grønningen 
17. Dette arbejde er i fuld gang, og der er blandt andet etableret et stort cykeltrack på den bagerste del, som har vist 
sig at være en forrygende succes både hos foreningens medlemmer og hos unge i Slagelse. Anlægget har i snit 
tiltrukket 20-25 unge under 25 år, som flere gange om ugen benytter anlægget. Denne succes havde Slagelse MTB 
ikke forudset, men er super positive over det. Anlægget driftes af Entreprenørservice med slåning af græs 6 gange 
om året samt tømning af opsatte skraldespande. Foreningen står fuldt ud for vedligeholdelse af bane og 
forhindringer. Slagelse Cykle Ring forventer desuden at benytte anlægget til vintertræning. Billede af anlægget set fra 
oven er vedlagt som bilag. 
  
Status på Sportscollege 
Første spadestik med borgmesteren, Slagelse Boligselskab og udvalgsformanden var den 26. juni. Medio maj gik 
entreprenøren i gang med at forberede skurbyen til medarbejderne. Den endelige byggetilladelse gik igennem den 
25. juni, hvorefter arbejdet begynder. Boligerne er projekteret indflytningsklar den 23. august 2016, og den endelige 
overlevering af et færdigt Sportscollege sker den 19. september 2016. Der blev afholdt temaaften om sportscollege 
for foreningerne den 24. juni 2015. Projektlederen sammensætter et ”advisory board”, der kan give sparring, så 
projektet implementeres solidt i bevidstheden. 
  
Status på eliteidrætsklassen  
21. juni samledes den kommende eliteidrætsklasse i Gerlev Legepark til en formiddag for både forældre og elever. 
Udvalgsformanden fra henholdsvis KFT- og UU-udvalget deltog fra morgenstunden, og efterfølgende var der fælles 
aktivitet for klassen. Forældrene havde første forældremøde, hvor de også hørte om status på opstarten. Samtlige 
26 optagne elever deltog med forældre.  
  
Ny medarbejder pr. 1. juli 2015 
Camilla Wagner er pr. 1. juli 2015 ansat som studentermedhjælper i Projekt Slagelse Open. Camilla skal være i 
stillingen indtil 31. december 2015. Dog med mulighed for forlængelse såfremt projektet fortsætter. 
Camilla skal stå for projektkoordinering i forbindelse med idrætsugen samt for inkludering af udviklingshæmmede i 
almenidrætten i Slagelse Kommune fremadrettet. 
  



  
Turismeområdet:  
  
Udviklingskoncept for turistforeninger 
Der er igangsat en udviklingsproces, hvor alle 3 turistforeninger i tæt samarbejde med Center for Vækst og Plan og 
Visit Vestsjælland udarbejder et ”Udviklingskoncept for turistforeninger”. Konceptet er en guide til udvikling af 
attraktioner og events og skal skabe mulighed for, at den enkelte turistforening i højere grad medvirker til udvikling af 
lokale aktører, og i mindre grad blot fungerer som et ”bevillingskontor”. Konceptet forventes at ligge klar i løbet af 
efteråret, således at det kan danne grundlag for 2016. 
  
Udviklingsplan for Skælskør V 
Der er igangsat et arbejde med en udviklingsplan for Skælskør V. Dette med henblik på at der fremadrettet fra 2016 
skabes et mere økonomisk bæredygtigt eksistensgrundlag for Skælskør V. 
  
Møde mellem kommuner, Visit Vestsjælland og advokater 
I uge 26 mødtes alle 3 kommuner samt Visit Vestsjælland og advokatfirmaet Horten. Dette med henblik på at få 
udarbejdet ny ejeraftale og vedtægt så effektivt som muligt i forbindelse med Sorø Kommunes indtræden som ejer 
pr. 1/1 2016. Omkostningen til advokatsalær mv. deles ligeligt mellem hhv. Sorø, Kalundborg og Slagelse 
Kommuner. 
  
Evaluering af Skælskør Bykontor 
Der foretages en selvevaluering pga. bykontorets afrapportering med inddragelse af de væsentligste interessenter. 
Resultatet af evaluering forventes at tilgå Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget i september 2015. 
  
Indstilling 
Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller, 
  
1.    at  orienteringen tages til efterretning. 
  
  
Bilag 

  
  
  

  
Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 10. august 2015: 
Fraværende:  ingen 
Til efterretning. 
  
Forvaltningen orienterede om status på Fæstningsprojektet. Bogprojektet er trukket ud, fordi der er fundet nye 
spændende oplysninger. Lanceringen af projektet var oprindeligt planlagt til august 2015, men der er et ønske 
fra arbejdsgruppen om at lave en større lancering i foråret 2016. Forslaget bakkes op af forvaltningen. 
  

330-2015-313479 Orientering om Fæstningsprojektet - juni 

330-2015-319907 Oversigt over Idræts- og Fritidspuljen august 2015 

330-2015-324056 godkendt opsamlingsnotat fre møde 17 juni 2015 

330-2015-324124 Orientering fra Musikhuset juni 2015 

330-2015-324436 Oversigt over puljen til kulturelle formål august 2015 

330-2015-309041 Markedsføringspuljen pr. 16. juni 2015 

330-2015-333868 Indbydelse til KFT-udvalg om dialogmøde fra brugergruppen 20 august 
kl. 17 - 18 



  
Forvaltningen orienterede om, at der tages kontakt til Kulturstyrelsen med henblik på at drøfte årsagen til, at 
der blev givet afslag til Borreby Teater som egnsteater. 
  
Uddannelsesdirektør Vini Lindhardt orienterede udvalget om de juridiske rammer for boplacering af unge 
mennesker i forhold til øvrige boligselskaber. Forvaltningen gav en status på byggeprojektet. 
  
Centerchefen for Vækst og Plan orienterede om status på Eventakademiet. 
  



Punkt 4: Inspirationsopsamling mellem udvalg og administration (B)



Inspirationsopsamling mellem udvalg og administration (B) 

Sagsfremstilling 

4.      Inspirationsopsamling mellem udvalg og administration (B) 

Sagsnr.: 330-2015-47179               Dok.nr.: 330-2015-308184                                          Åbent 
Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget 
  
Beslutningstema 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget skal godkende forslag til model for opsamling og omsætning af inspiration og 
input efter politisk deltagelse i konferencer. 
  
Baggrund 
Efter politisk deltagelse i konferencer mv. kan der være behov for en aftalt proces mellem udvalg og administration, 
der sikrer, at input og inspiration kan omsættes til konkrete tiltag. 
  
Administrationen foreslår derfor, at dagsordenspunktet ”orientering fra udvalget” redefineres til et beslutningspunkt 
med titlen ”Orientering fra udvalgsmedlemmer samt inspirationsopsamling fra konferencer mv.”  Punktet kan 
fremover indeholde: 
- Orientering om politisk deltagelse i diverse arrangementer 
- Drøftelse af input fra diverse arrangementer  
- Beslutning om at administrationen skal udarbejde bestemte beslutningsoplæg mv. 
  
Retligt grundlag 
Ingen bemærkninger 
  
Handlemuligheder 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget kan 
a) godkende administrationens forslag om redefinering af orienteringspunktet til et beslutningspunkt med titlen 
”orientering fra udvalgsmedlemmer samt inspirationsopsamling fra konferencer mv.” 
b) beslutte en anden proces for inspirationsopsamling 
c) beslutte ikke at iværksætte proces for inspirationsopsamling 
  
Vurdering 
Administrationen vurderer, at det er en fordel med en aftalt proces, der sikrer, at input og inspiration kan omsættes til 
konkrete tiltag.  
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Ingen bemærkninger 
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen bemærkninger 
  
Indstilling 
Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller, 
  
1.    at Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget godkender, at dagsordenspunktet ”orientering fra udvalget” redefineres til 
et beslutningspunkt med titlen ”Orientering fra udvalget samt inspirationsopsamling fra konferencer mv.”   
  
  
  

  



  
Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 10. august 2015: 
Fraværende:  ingen 
  
Godkendt med den bemærkning at, |Beslutning| betyder, at der arbejdes videre med en given idé, og at det 
dagsordenssættes til et senere udvalgsmøde. 



Punkt 5: Orientering om kommende idékonkurrence for Hunsballe-grunden
(O)

Bilag

Udkast til Hunsballe konkurrenceprogram.pdf



Orientering om kommende idékonkurrence for Hunsballe-grunden (O) 

Sagsfremstilling 

5.      Orientering om kommende idékonkurrence for Hunsballe-grunden (O) 

Sagsnr.: 330-2014-15031               Dok.nr.: 330-2015-317855                                          Åbent 
Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget 
  
Beslutningstema 
Udvalget orienteres om en kommende idékonkurrence for Hunsballe-grunden og dens sammentænkning med 
Antvorskov Ruin. 
  
Baggrund 
Erhvervs-, Plan-, og Miljøudvalget godkendte på sit møde den 1. juni 2015 et udkast, der skal danne grundlag for en 
idékonkurrence for udvikling på Hunsballe-grunden. Materialet er lavet af en arbejdsgruppe, hvis medlemmer har 
kendskab til ejendomsmarkedet i Slagelse by, erhvervsudvikling og iværksætteri i Slagelse Kommune, 
kulturel/kreativ udvikling, arkitektur og rådgivning, og kulturhistorie og bevaring.  
  
Materialet tager afsæt i, at projektforslag for grunden skal sammentænke erhvervsmæssig udvikling på Hunsballe-
grunden med Antvorskov Ruins kulturhistoriske potentialer. Der er stillet krav til nybyggeri, nye aktiviteter, 
kulturhistorisk formidling og udearealer.  
  
Det er fx et krav, at erhvervsudvikling på grunden skal sammentænkes med udvikling af et koncept for formidling af 
Antvorskovs historie til omverden. Som udgangspunkt skal projektforslag skabe et øget kendskab til kloster- og 
slotshavens historiske udvikling, dimensioner og form. Ruinerne skal være let tilgængelige for kommunens borgere. 
Formidling skal desuden markedsføre Antvorskov som turistmål og brande Slagelse Kommune. 
  
Det står rådgivere frit for at undersøge, om der er mulighed for enten helt eller delvist at inddrage naboejendommen 
for at skabe bedre forhold og faciliteter omkring Antvorskov Ruin og hermed få den opgraderet som besøgssted i 
kommunen. 
  
Udkastet til konkurrenceprogram er vedhæftet. 
  
Retligt grundlag 
Lokalplanlægning, som er grundlag for et kommende byudviklingsprojekt, reguleres gennem Planlovens kapitel 5. 
  
Handlemuligheder 
Ingen bemærkninger. 
  
Vurdering 
Ingen bemærkninger. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Der er endnu ikke afsat midler til idékonkurrencens honorar, Arkitektforeningens bistand eller arkæologisk 
prøvegravning. 
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen bemærkninger. 
  
Indstilling 
Centerchefen for Vækst og Plan indstiller, 
  



1.    at sagen drøftes. 
  
  
Bilag 

  
  
  

  
Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 10. august 2015: 
Fraværende:  ingen 
  
Sagen drøftet. 
  
KFT-udvalget ønsker at få projektet på dagsordenen, når resultatet af idékonkurrencen er afsluttet. Udvalget 
opfordrer ligeledes til, at projektet tilgår Uddannelsesudvalget for at få så bredt et sigte på projektet omkring 
Slotsruinen/Hunsballe-grunden som muligt. 

330-2015-240957 Udkast til Hunsballe konkurrenceprogram.pdf 



Punkt 6: Takster på Kultur-, Fritids- og Turismeområdet for 2016 - 2019 (I)

Bilag

Takstblad for Musikhuset - høringssvar fra LOF

Takster på Kultur- og Fritidsområdet 2016



Takster på Kultur-, Fritids- og Turismeområdet for 2016 - 2019 (I) 

Sagsfremstilling 

6.      Takster på Kultur-, Fritids- og Turismeområdet for 2016 - 2019 (I) 

Sagsnr.: 330-2015-46096               Dok.nr.: 330-2015-300656                                          Åbent 
Kompetence: Byrådet  
  
Beslutningstema 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget skal drøfte takster for 2016 – 2019 og indstille til Byrådets godkendelse 
  
Baggrund 
På en række kommunale kultur- og fritidsvirksomheder er der fastlagt takster/brugerbetaling for en række nærmere 
definerede ydelser. Taksterne fastlægges årligt i forbindelse med budgettets vedtagelse og er dermed gældende fra 
1. januar 2016 til 31. december 2016. 
  
Takster på kulturområdet: 
  
Slagelse Bibliotekerne: 
Taksterne omfatter lokaleleje, gebyrer ved for sen aflevering samt fotokopiering og andre praktiske ydelser. 
  
Der er ingen forslag om ændringer af taksterne, der derfor blot foreslås fremskrevet med den af KL oplyste 
fremskrivningsprocent, p.t. 1,09 %. 
  
Korsør Kulturhus: 
I forlængelse af processen i Kulturhuset og nedsættelse af brugerråd er takstblade for servicegebyrer blevet 
revideret. Udgangspunktet er, at det er gratis at bruge huset for brugere, der ikke har et kommercielt formål for øje. 
Der opkræves et servicegebyr, såfremt brugen af huset kræver hjælp fra personalet til opsætning af borde mv. For 
brugere, som har et kommercielt formål for øje, opkræves leje. 
  
Slagelse Arkiverne: 
Taksterne omfatter gebyrer for arkivundersøgelser (fx arvingeundersøgelser), afgangsbeviser samt scanning og 
kopiering. 
  
Taksten for afgangsbeviser foreslås reduceret fra 150 kr. til 130 kr. pga. en vurdering af tidsforbruget. 
  
Slagelse Musikhus: 
Der opkræves vederlag for udleje af huset. I forlængelse af udvalgets beslutning den 2. februar 2015 har 
administrationen sendt de nuværende takster og retningslinjer i høring hos brugergruppen i foråret. På baggrund af 
høringssvar samt udvalgets tilkendegivelser har Kulturafdelingen i samarbejde med Musikhuset udarbejdet nye 
tilpassede retningslinjer. Takstblade er revideret således, at der nu er separate takstblade for henholdsvis interne 
lejere, eksterne lejere samt lejere af øvelokaler. Forslag til nye takstblade er vedlagt som bilag. 
Det fremgår nu klart af takstblade, at leje inkluderer en standardopstilling. 
Forslag til takstblad har været sendt i høring hos de 4 brugere af Musikhuset, der valgte at afgive høringssvar ved 
sidste høring. Der er modtaget 1 høringssvar, der er vedlagt som bilag.  
  
Takster på fritidsområdet: 
Taksterne omfatter stadion- og idrætsanlæg, idræts- og svømmehaller samt leje af lokaler. 
  
Takster på turismeområdet: 
Der er ikke takster på turismeområdet 
  



Retligt grundlag 
Ingen bemærkninger 
  
Handlemuligheder 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget kan vælge 
a) at godkende samtlige forslag til takster og indstille disse til Byrådets godkendelse 
b) at komme med ændringer til takster og oversende disse til den videre budgetproces 
c) ikke at oversende forslag til takster til budgetprocessen 
  
Vurdering 
Center for Kultur, Fritid og Borgerservice vurderer, at der er tale om mindre tilpasninger i takstfastsættelse og 
anbefaler, at udvalget indstiller forslaget til godkendelse i Byrådet. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Ingen bemærkninger 
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen bemærkninger 
  
Indstilling 
Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller, 
  
1.    at Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget indstiller de fremlagte forslag til takster til byrådets godkendelse. 
  
  
Bilag 

  
  
  

  
Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 10. august 2015: 
Fraværende:  ingen 
  
Godkendt. 

330-2015-299930 Takstblad for Musikhuset - høringssvar fra LOF 

330-2015-323658 Takster på Kultur- og Fritidsområdet 2016 



Punkt 7: Budgetopfølgning ultimo juni 2015 KFT (I)

Bilag

Bilag 1 - Drift

Bilag 2 - Anlæg



Budgetopfølgning ultimo juni 2015 KFT (I) 

Sagsfremstilling 

7.      Budgetopfølgning ultimo juni 2015 KFT (I) 

Sagsnr.: 330-2015-42101               Dok.nr.: 330-2015-274403                                          Åbent 
Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget 
  
Beslutningstema 
Som led i kommunens samlede opfølgning på budget og forbrug skal fagudvalgene rapportere de økonomiske 
forhold for deres ansvarsområde ved udgangen af juni 2015. Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget skal godkende 
budgetopfølgning med bevillingsansøgninger som angivet. Budgetopfølgningen indgår herefter i en samlet 
opfølgning for alle udvalg til Økonomiudvalg og Byråd.  
  
Herudover skal udvalget over for Økonomiudvalget anbefale godkendelse af omplacering af 192.000 kr. fra 
anlægget ”Puljen til Dansk Kulturarv” til driftsmidler under kulturområdet til drift af/tilskud til forsamlingshuse.  
  
Udvalget skal også over for Byrådet anbefale godkendelse af indtægtsbevilling på 740.000 kr. fra 
NaturErhvervstyrelsen til projektet ”Fæstningen Korsør - Fortælling, formidling, forbedring”, der i økonomisystemet 
har stednr. 364685 - anlægsprojektet Dansk Kulturarv. 
  
Baggrund 
I henhold til budgetopfølgningen forventes udvalget i 2015 at have et mindreforbrug for driftsudgifterne på 2,7 mio. kr. 
og et mindreforbrug for anlægsudgifterne på 14,7 mio. kr. Bilag 1 og 2 angiver nærmere specifikation af forbruget. 
  
Puljen til tilskud til forsamlingshuse vil efter omplacering af 192.000 kr. udgøre 460.000 kr. årligt – samme niveau 
som tidligere, inden det faste grundtilskud bortfaldt.  
Tilskud til forsamlingshuse fordeles på baggrund af indstilling fra Kontaktudvalget for forsamlingshusene i Slagelse 
Kommune, der udarbejder en handlingsplan for fordeling af puljemidler til renovering på baggrund af ansøgninger fra 
de enkelte forsamlingshuse. Planen godkendes af Center for Kultur, Fritid og Borgerservice, der forvalter 
tilskuddene. 
  
Retligt grundlag 
Kommunalbestyrelsen skal jf. styrelseslovens § 42 stk. 7 fastsætte og beskrive regler for, hvordan kommunens 
kasse- og regnskabsvæsen skal indrettes. 
I kommunens Kasse- og Regnskabsregulativ bilag 2 er der fastsat regler om, at der gennemføres 3 årlige 
budgetopfølgninger pr. ultimo marts, juni, og september. Budgetopfølgningerne forelægges fagudvalg og 
efterfølgende samlet til Økonomiudvalget og Byrådet. 
  
Handlemuligheder 
Ingen bemærkninger. 
  
Vurdering 
Ingen bemærkninger. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Budgetopfølgningen har nedenstående bevillingsmæssige konsekvenser: 
  
I hele 1.000 kr. Politikområde 2015 2016 2017 2018 

Bevillingsønske           

Drift 5.1 740       



  
Konsekvenser for andre udvalg 
Budgetopfølgningen vil indgå i det halvårsregnskab for 2015, som skal godkendes i Økonomiudvalg og Byråd. 
  
Indstilling 
Centercheferne for Kultur, Fritid og Borgerservice og Vækst og Plan indstiller, 
  
1.    at budgetopfølgningen ultimo juni 2015 godkendes og videresendes til Økonomiudvalget 
2.    at det over for Økonomiudvalget anbefales at godkende omplacering af 192.000 kr. fra anlægget ”Puljen til 
dansk kulturarv” til driftsmidler under kulturområdet til drift af/tilskud til forsamlingshuse. 
3.    at det over for Byrådet anbefales at godkende indtægtsbevilling på 740.000 kr. fra NaturErhvervstyrelsen til 
anlægsprojektet Dansk Kulturarv (stednr. 364685). 
  
Bilag 

  
  
  

  
Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 10. august 2015: 
Fraværende:  ingen 
  
Ad 1: Godkendt 
  
Ad 2: Godkendt | A havde gerne set, at driftsbevillinger til kulturarven blev brugt til formålet 
  
Ad 3: Godkendt 
  
KFT-udvalget ønsker en samlet oversigt over puljer. Fremover skal udvalget have en oversigt ved årets start, 
en midtvejs og en ved årets afslutning. 
  
  

Drift 5.1 -740       

Drift 5.1 192 192 192 192 

Anlæg 5.1 -192 -192 -192 -192 

Afledt drift           

Finansiering           

Afsat rådighedsbeløb           

Kassen           

330-2015-274358 Bilag 1 - Drift 

330-2015-328087 Bilag 2 - Anlæg 



Punkt 8: Nye principper for Puljen til Kulturelle Formål (B)

Bilag

samlet overblik over høringssvar på nye principper for Puljen til Kulturelle Formål

Svar - Folkemusik på Fattiggaarden

Svar - Kunstnet Slagelse

Høringssvar fra Skælskør Fotograferne.docx

Høringssvar fra OMØ Kultur-dage.pdf

Høringssvar Slagelse Kulturråd 01-06-2015.pdf

Høringssvar_Hashøjgruppen_21.5.2015 (1).pdf

Høringssvar fra Skælskør Biografforening.docx

Høringssvar Skælskør Picnickoncerter om uddeling af kulturkroner i Slagelse Kommune.pdf

forslag til Principper for Puljen til Kulturelle Formål

Retningslinjer for Puljen til kulturelle formål - godkendt den 5. februar 2013



Nye principper for Puljen til Kulturelle Formål (B) 

Sagsfremstilling 

8.      Nye principper for Puljen til Kulturelle Formål (B) 

Sagsnr.: 330-2015-37796               Dok.nr.: 330-2015-295191                                          Åbent 
Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget 
  
Beslutningstema 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget skal beslutte nye principper for Puljen til Kulturelle Formål. 
  
Baggrund 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget har en Pulje til Kulturelle Formål. 
Frivillige og foreninger kan søge puljen om drifts- og aktivitetstilskud til kulturaktiviteter i kommunen. Puljen udgør ca. 
2,4 mio. kr. i 2015. 
De nuværende retningslinjer er vedtaget af Kultur- og Fritidsudvalget i februar 2013. Retningslinjerne er vedlagt som 
bilag. 
  
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget drøftede behovet for en revision af retningslinjerne for puljen på deres 12-12-
møde i marts 2015. I forlængelse heraf har Kulturafdelingen arbejdet videre med at udforme nye principper for puljen 
i samarbejde med Kulturlederforum. 
  
Forslag til ”Principper for Puljen til Kulturelle Formål” er vedlagt som bilag. 
Formålet med de nye principper er at bruge de kommunale tilskud til at sætte en udvikling i gang og afprøve nye 
tiltag samt skabe mulighed for, at tilskud kan anvendes til fysiske rammer om kulturaktiviteter. 
  
De overordnede principper er: 
· Nytænkning 
· Kulturarv 
· Inddragelse af borgere 
· Børn og unge 
  
Derudover er der indlagt nogle generelle prioriteringer: 
· Grad af anden finansiering 
· Udvikling af forretningsmodeller der har til formål at øge anden finansiering 
· Volume – omfang af aktivitet 
· At aktiviteten understøtter 
o Slagelse Kommunes vision om erhvervsudvikling, uddannelse og oplevelser 
o Slagelse Kommunes Kulturpolitik  
o Slagelse Kommunes Turismepolitik 
o Slagelse Kommunes Ø-politik  
  
Udkast til nye principper har været i høring hos relevante kulturaktører. Der er indkommet 8 høringssvar. En 
bearbejdet oversigt over høringssvar er vedlagt som bilag. 
  
Retligt grundlag 
Kommunalfuldmagten. 
  
Handlemuligheder 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget kan vælge at 
  
a) godkende det fremlagte forslag til principper 



b) godkende det fremlagte forslag til principper med angivne tilføjelser og/eller ændringer 
c) ikke at godkende det fremlagte forslag til principper. Dette vil betyde, at de nuværende retningslinjer fortsat skal 
være gældende. 
  
Vurdering 
  
Den overvejende del af høringssvarerne er positive. Der er dog nogle forbehold navnlig i relation til:  
- øget anden finansiering  
- nyskabende  
- udvikling af forretningsmodeller 
  
Det er Kulturafdelingens vurdering, at de nye principper i højere grad synliggør, hvad udvalget lægger vægt på i 
relation til udviklingen af kulturområdet. 
  
Da principperne skal ligge til grund for vurderinger og indstillinger i ansøgningssager, vil det give mulighed for i 
højere grad at prioritere mellem de mange gode idéer og ønsker - og dermed understøtte en sammenhængende 
strategi for udviklingen af kulturområdet. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Ingen bemærkninger. 
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen bemærkninger. 
  
Indstilling 
Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller, 
  
1.    at Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget godkender det fremlagte forslag til ”Principper for Puljen til Kulturelle 
Formål” 
  
  
Bilag 

  
  
  

  

330-2015-295740 samlet overblik over høringssvar på nye principper for Puljen til 
Kulturelle Formål 

330-2015-275980 Svar - Folkemusik på Fattiggaarden 

330-2015-281837 Svar - Kunstnet Slagelse 

330-2015-312955 Høringssvar fra Skælskør Fotograferne.docx 

330-2015-312951 Høringssvar fra OMØ Kultur-dage.pdf 

330-2015-312953 Høringssvar Slagelse Kulturråd 01-06-2015.pdf 

330-2015-312952 Høringssvar_Hashøjgruppen_21.5.2015 (1).pdf 

330-2015-312954 Høringssvar fra Skælskør Biografforening.docx 

330-2015-312950 Høringssvar Skælskør Picnickoncerter om uddeling af kulturkroner i 
Slagelse Kommune.pdf 

330-2015-244425 forslag til Principper for Puljen til Kulturelle Formål 

330-2013-164041 Retningslinjer for Puljen til kulturelle formål - godkendt den 5. februar 
2013 



Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 10. august 2015: 
Fraværende:  ingen 
  
Godkendt. 



Punkt 9: Procedure for Puljen til Kulturelle Formål 2016 (B)



Procedure for Puljen til Kulturelle Formål 2016 (B) 

Sagsfremstilling 

9.      Procedure for Puljen til Kulturelle Formål 2016 (B) 

Sagsnr.: 330-2015-37796               Dok.nr.: 330-2015-283583                                          Åbent 
Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget 
  
Beslutningstema 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget skal drøfte og tage stilling til procedure for behandling af ansøgninger til Puljen til 
Kulturelle Formål.  
Udvalget skal herunder beslutte, om puljen på forhånd skal fordeles mellem ansøgninger om tilskud til henholdsvis 
drift og aktivitet, samt om der skal reserveres en pulje til aktiviteter, der ligger i begyndelsen af kalenderåret og 
derfor har brug for tilsagn året før. 
  
Baggrund 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget har i en tidligere sag på dette møde behandlet forslag til nye principper for Puljen 
til Kulturelle formål. 
Den foreliggende sag fokuserer på procedurer og de mere praktiske forhold omkring ansøgning og bevilling. 
  
Puljen udgør i 2016 2.509.000 kr.  
Puljen er reduceret med 75.000 kr. i forhold til 2015 i forbindelse med effektiviseringstiltag. 
  
Opdeling af Puljen - driftstilskud og aktivitetstilskud samt særpulje 
Der kan søges om tilskud til kulturelle aktiviteter enten som driftstilskud eller som aktivitetstilskud. 
  
Driftstilskud defineres som tilskud til foreningers daglige drift som ramme for aktiviteterne.  
  
Aktivitetstilskud defineres som tilskud til aktiviteter, hvor der kan være tale om en enkeltstående aktivitet, 
eksempelvis ét foredrag, eller en række af aktiviteter med indbyrdes sammenhæng, eksempelvis en 
foredragsrække. 
  
Det må konstateres, at nogle ansøgninger om aktivitetstilskud kommer i klemme mellem to budgetår. 
Det drejer sig typisk om enten ansøgninger til aktiviteter, der skal finde sted i starten af det nye år, eller aktiviteter 
hvor kommunalt tilsagn er en forudsætning for statslig støtte, eksempelvis musikarrangementer i Kosmorama i 
Skælskør. 
For at løse denne udfordring foreslår Kulturafdelingen som et nyt tiltag, at der reserveres en særpulje, der typisk vil 
skulle udmøntes i efteråret. 
  
Kulturafdelingen indstiller, at udvalget fortsat opdeler kommende års pulje til henholdsvis en pulje til driftstilskud og en 
pulje til aktivitetstilskud på udvalgets møde i december året før – i forbindelse med at udvalget behandler alle 
ansøgninger om driftstilskud. 
  
Herudover foreslår Kulturafdelingen, at de nuværende 4 årlige puljer til aktivitetstilskud nedlægges, da erfaringen 
viser, at de ikke fungerer i praksis. I stedet bør der være opmærksomhed om at fordele forbruget på puljen hen over 
året i forbindelse med behandling af ansøgningerne. 
  
Ansøgningsfrister og sagsbehandling 
  
Driftstilskud:  
Alle ansøgninger om tilskud til drift skal fortsat behandles samlet, således at der kan ske en prioritering. 
Kulturafdelingen foreslår, at ansøgninger om driftstilskud til det kommende år skal indsendes senest 1. oktober året 



før.  
Driftsansøgningerne vil derefter blive fremlagt til beslutning på Kultur-, Fritids- og Turismeudvalgets møde i 
december. 
  
Aktivitetstilskud: 
Ansøgninger om aktivitetstilskud kan som udgangspunkt tidligst behandles på udvalgets januarmøde.  
Ansøgningsfristen hertil er 1. november året før.  
Ansøgninger til aktiviteter, der afvikles i januar, kan dog efter en konkret vurdering behandles tidligere. Ansøgere 
skal her aftale forløbet med Kulturafdelingen. 
Ansøgninger, der behandles på efterfølgende udvalgsmøder, skal indsendes senest 5 uger før udvalgsmødet. 
  
Indsatsområde for 2016  
Det tidligere Kultur- og Fritidsudvalg har i 2013 besluttet, at udvalget årligt skal drøfte og fastlægge særlige 
indsatsområder for Puljen til Kulturelle Formål det efterfølgende år.  
I 2014 var indsatsområdet børne- og ungekultur i bred forstand. Dette indsatsområde blev i 2015 suppleret med 
indsatsområdet omkring samarbejde om events. 
  
I forslaget til Nye Principper for Puljen til Kulturelle Formål indgår indsatsområder. Kulturafdelingen anbefaler, at 
disse erstatter de tidligere indsatsområder. 
  
Retligt grundlag 
Kommunalfuldmagten. 
  
Handlemuligheder 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget kan vælge 
a) at godkende forslag til procedure 
b) at komme med ændringer til forslag til procedure 
c) ikke at godkende forslag til procedure – dette vil betyde, at den nuværende procedure fortsat vil være gældende. 
  
Vurdering                                  
Kulturafdelingen vurderer, at etablering af en særpulje vil imødekomme det behov for tilsagn om tilskud i august-
oktober året forud for aktiviteterne af hensyn til muligheden for at søge andre tilskud, f. eks. Kunststyrelsen m.fl. En 
tidlig behandling af disse ansøgninger vil foregå, inden budgettet for det kommende år er godkendt, og derfor 
foreslår Kulturafdelingen, at der reserveres et beløb på 100.000 kr. fra midlerne til aktivitetstilskud i 2016 til bevilling i 
efteråret 2016 til aktiviteter i 2017.  
  
Kulturafdelingen vurderer endvidere, at de 4 puljer til aktivitetstilskud ikke har fungeret i praksis, hvorfor det 
anbefales, at de nedlægges. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Ingen bemærkninger. 
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen bemærkninger. 
  
Indstilling 
Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller, 
  
1.    at Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget godkender den fremlagte procedure for Puljen til Kulturelle Formål. 
  
  
  
  



  
Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 10. august 2015: 
Fraværende:  ingen 
  
Godkendt. 



Punkt 10: Kunstgræsbane i Vemmelev - omprioritering af overførte midler
(B)



Kunstgræsbane i Vemmelev - omprioritering af overførte midler (B) 

Sagsfremstilling 

10.   Kunstgræsbane i Vemmelev - omprioritering af overførte midler (B) 

Sagsnr.: 330-2015-40517               Dok.nr.: 330-2015-306011                                          Åbent 
Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget 
  
Beslutningstema 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget skal tage stilling til, om der skal foretages en omprioritering af de overførte 
driftsmidler fra 2014, således at der bevilges yderligere 500.000 kr. til etableringen af kunstgræsbanen i Vemmelev.  
  
Baggrund 
Byrådet afsatte i forbindelse med seneste budgetforlig 2,0 mio. kr. til etablering af en kunstgræsbane i Vemmelev. 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget besluttede på sit møde den 2/3 2015, at etableringen af banen skulle udbydes i 
hovedentreprise, at banen skulle placeres langs Slagelse Landevej, og at det skulle være en full size bane med 
alternativt dræn og nyt lys. Den estimerede pris for dette var 3,7 mio. kr. 
  
Derudover har der været forudgående udgifter på i alt 300.000 kr. til rådgiver, landmåler, geotekniske 
undersøgelser, myndighedsbehandling, intern bygherrerådgivning, arkæologi osv. Disse udgifter er afholdt inden for 
Fritids driftsbudget. 
  
Fritidsområdet havde i 2014 et mindreforbrug på drift på 6,1 mio. kr. Mindreforbruget på det centrale område 
(Fritidsafdelingen) var 4,6 mio. kr.  
 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget besluttede på sit møde den 5/1 2015, at mindreforbruget på 4,6 mio. kr. skulle 
prioriteres til henholdsvis etablering af kunstgræsbanen i Vemmelev (1. prioritet), etablering af BMX-banen ved 
Nordhallen (2. prioritet) samt dækning af advokatomkostninger i forbindelse med sagerne om bane 3 og 4 og 
stadionbanen (3. prioritet).  
  
Byrådet godkendte på sit møde den 27/4 2015, at anlægsbevillingen til kunstgræsbanen i Vemmelev blev forhøjet 
med 1,7 mio. kr. til 3,7 mio. kr., og at forhøjelsen blev finansieret af de overførte driftsmidler.  
  
Byrådet godkendte på samme møde, at der blev givet en anlægsbevilling på i alt 2,4 mio. kr. til BMX-banen ved 
Nordhallen, og at 1,0 mio. kr. heraf blev finansieret af overførte driftsmidler.  
  
I alt 2,7 mio. kr. af de overførte driftsmidler på 4,6 mio. kr. er således blevet bevilget til kunstgræsbanen i Vemmelev 
og BMX-banen ved Nordhallen.  
  
Fritid har på nuværende tidspunkt brugt i alt 895.252 kr. på advokatbistand i forbindelse med sagerne om bane 3 og 
4 samt stadionbanen. Ingen af de to sager er dog endeligt afsluttede, og der er en risiko for, at begge sager skal 
afgøres i voldgiftsretten. Derfor må det forventes, at sagerne vil give anledning til yderligere advokatomkostninger i 
de kommende år.  
  
Fritid har på grund af sagernes særlige karakter og varighed søgt om at få dækket både de faktisk afholdte og de 
fremtidige udgifter til advokatbistand af Økonomiudvalgets Udviklingspulje. Ansøgningen blev godkendt af 
Økonomiudvalget på dets møde den 22/6 2015.  
  
På baggrund af de foretagne geotekniske jordbundsanalyser af arealet, hvor kunstgræsbanen i Vemmelev skal 
anlægges, fraråder både rådgiver og Entreprenørservice, at banen etableres med alternativt dræn. Derfor er der, 
som udvalget blev orienteret om på seneste møde, udelukkende indhentet tilbud på etablering af bane med 
traditionelt dræn, hvilket er en mere omkostningsfuld løsning end en bane med alternativt dræn.  
  



  
Der er kommet i alt tre tilbud på anlæggelsen af banen. Administrationen har accepteret tilbuddet fra René Ø 
Petersen A/S. 
  
Etableringen af banen forventes at koste 4,2 mio. kr., hvilket er 500.000 kr. mere end de i alt 3,7 mio. kr., der 
allerede er bevilget til projektet. Det er derfor nødvendigt med en tillægsbevilling på 500.000 kr. for at kunne 
finansiere etableringen af banen.   
  
Tillægsbevillingen vil kunne finansieres gennem en omprioritering af de overførte driftsmidler, således at der 
bevilges yderligere 500.000 kr. af de overførte driftsmidler til anlæggelsen af en kunstgræsbane i Vemmelev.  
  
Beløbet kan fx findes i den del af de overførte driftsmidler fra 2014, som var prioriteret til dækning af 
advokatomkostninger i forbindelse med sagerne om bane 3 og 4 samt stadionbanen, og som altså nu er frigivet, 
fordi Økonomiudvalget har godkendt, at omkostningerne til advokatbistand dækkes af dets Udviklingspulje. 
  
Retligt grundlag 
Slagelse Kommunes Kasse- og regnskabsregulativ.  
  
Handlemuligheder 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget kan 
a) Godkende, at der foretages en omprioritering af de overførte driftsmidler, således at der bevilges yderligere 
500.000 kr. til etableringen af kunstgræsbanen i Vemmelev.  
b) Godkende, at der foretages en omprioritering af de overførte driftsmidler, men at der bliver tale om et større eller 
mindre beløb end det foreslåede.  
c) Afvise, at der foretages en omprioritering af de overførte driftsmidler. Dermed bevilges der ikke flere midler til 
kunstgræsbanen i Vemmelev.  
  
Vurdering 
Administrationen vurderer, at det er nødvendigt med en tillægsbevilling til kunstgræsbanen i Vemmelev, hvis der skal 
kunne etableres en kunstgræsbane, der både opfylder brugernes behov og ønsker, og som samtidig tager hensyn til 
rådgiver og Entreprenørservices anbefalinger vedrørende valg af dræn. Administrationen anbefaler, at en 
tillægsbevilling til kunstgræsbanen finansieres ved at foretage en omprioritering af de overførte driftsmidler fra 2014, 
således at en del af det beløb, som var prioriteret til dækning af advokatomkostninger, i stedet prioriteres til 
etableringen af kunstgræsbanen i Vemmelev.  
  
En sådan omprioritering af de overførte midler vil desuden være i overensstemmelse med udvalgets tidligere 
beslutning om, at kunstgræsbanen i Vemmelev skal prioriteres som nr. 1 i forbindelse med prioriteringen af de 
overførte driftsmidler.  
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Hvis udvalget følger administrationens indstilling, vil 500.000 kr. ud af de tilbageværende 1,9 mio. kr. overførte 
driftsmidler fra 2014 blive prioriteret til kunstgræsbanen i Vemmelev.  
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen bemærkninger.  
  
Indstilling 
Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller,  
  
1.    at Udvalget godkender, at der foretages en omprioritering af de overførte driftsmidler, således at der bevilges 
yderligere 500.000 kr. til etablering af kunstgræsbanen i Vemmelev.  
  
  
  



  

  
Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 10. august 2015: 
Fraværende:  ingen 
  
Godkendt. 



Punkt 11: Ansøgning om tilskud til slåmur og kunstgræs-tennisbane (B)



Ansøgning om tilskud til slåmur og kunstgræs-tennisbane (B) 

Sagsfremstilling 

11.   Ansøgning om tilskud til slåmur og kunstgræs-tennisbane (B) 

Sagsnr.: 330-2015-48711               Dok.nr.: 330-2015-317931                                          Åbent 
Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget 
  
Beslutningstema 
Udvalget skal tage stilling til, om det vil bevilge 100.000 kr. i tilskud til Slagelse Tennisklub til etablering af slåmur og 
kunstgræs-tennisbane til børn. 
  
Baggrund 
Slagelse Tennisklub har gennem de seneste fire år satset på at gøre anlægget på Fælledvej/Frederikshøjvej til 
noget unikt inden for dansk tennis. Dette er lykkedes, hvilket kan ses ved, at klubben er blevet Danmarks største 
arrangør af individuelle tennisturneringer og tenniscamps. 
  
I 2013 havde klubben 1.504 besøgende turneringsspillere. Og i 2014 var tallet steget til hele 1.651 besøgende 
spillere fordelt på 40 forskellige weekender.  
Derudover har et aktivitetsniveau med seks egne tenniscamps samt 11 forskellige besøgende danske klubber til 
camps og weekendovernatninger i Slagelse i 2014 virkelig sat klubben på tennislandkortet.  
78 % af de turneringsaktive juniorer og deres familier besøger Slagelse mindst en gang i løbet af et år.  
Slagelse Tennisklub ser positivt på den nye skolereform. Klubben har i det seneste år, endda uden at have en 
partnerskabsaftale med kommunen, haft besøg af fem forskellige skoler til SFO-tennis, idræt & bevægelse samt 
idrætsdag. Tennisklubben ønsker dog i endnu højere grad at være et tilbud til skoler og SFO’er i Slagelse Kommune 
på daglig basis.  
  
For at kunne imødekomme det differentierede niveau en skoleklasse har og for at udvikle den meget traditionelle 
tennisundervisning med slag mellem to parter, ønsker klubben at skabe nye tiltag, der gør, at den både kan rumme 
flere klasser og alle niveauer på samme tid.  
  
Projektet indeholder dels en slåvæg, hvor man kan stå og øve slag på række mod en mur med alle boldtyper (bolde 
til børn og begyndere er blødere og har derfor ikke ligeså meget fart). En mur under 10 meter kan ikke rumme flere 
børn ad gangen. 
  
Desuden ønsker klubben at etablere en kunstgræsbane, der kan indeholde 3 mindre børnebaner, hvorpå man kan 
spille med den bløde begynderbold. 
  
Med de nye tiltag kan klubben lave en givende cirkeltræning, som styrker alle facetter inden for en varieret og 
bevægelig tennisundervisning. 
  
Både slåmuren og kunstgræsbanen skal anlægges på tennisklubbens egen grund.  
  
Den samlede udgift anslås at være 300.000 kr., og klubben stiller med en egenfinansiering på 200.000 kr., hvilket 
svarer til to-tredjedele af udgiften til projektet. De 200.000 kr. er i øvrigt den kompensation, som foreningen har 
modtaget fra Regionen i forbindelse med hospitalsbyggeriet. 
  
Tennisklubben søger med andre ord kommunen om et tilskud på 100.000 kr. til projektet.  
  
Retligt grundlag 
Ingen bemærkninger.  
  



Handlemuligheder 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget kan: 
a) Bevilge hele det ansøgte beløb på 100.000 kr., hvoraf den ene halvdel finansieres af Idræts- og Fritidspuljen og 
den anden halvdel af Fritidsafdelingens Stadion- og Anlægskonto.  
b) Bevilge fx halvdelen af det ansøgte beløb og beslutte, at hele beløbet skal finansieres af Idræts- og Fritidspuljen. 
c) Afvise at bevilge tilskud til projektet. 
  
Vurdering 
Administrationen anser tiltaget for at være både innovativt og fremadrettet. Tennisklubben er desuden en meget 
åben forening og lader ofte andre foreninger og skoler benytte dens anlæg og trænere vederlagsfrit. Slagelse 
Tennisklub er derfor et godt eksempel på en forening, der gerne vil samarbejde med andre.  
  
Foreningen har desuden bevist, at den i stor stil kan tiltrække landets mest resursestærke familier til ophold i flere 
dage. Dette må siges at være flot, når man tænker på, at tennissporten generelt har været nedadgående siden 
2009.  
  
Slagelse Tennisklub har pt. 223 medlemmer, og det vurderes, at de med deres positive og åbne tilgang samt 
etablering af nye faciliteter vil kunne opnå både besøgs- og medlemsfremgang fremadrettet. 
  
Udvalgets bærende principper imødekommes ved, at foreningen finansierer to-tredjedele  
af udgiften selv og desuden ønsker at bidrage til en forøget indsats både i forhold til skolereformen, andre 
foreningssamarbejder samt som stævnearrangør, der tiltrækker og brander Slagelse Kommune udadtil. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Ingen bemærkninger. 
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen bemærkninger. 
  
Indstilling 
Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller, 
  
1.    at Udvalget bevilger 100.000 kr. i tilskud til Slagelse Tennisklub til etablering af slåmur og en kunstgræs-
tennisbane til børn. 
2.    at Den ene halvdel af beløbet finansieres af Idræts- og Fritidspuljen, mens den anden halvdel findes på 
Fritidsafdelingens Stadion- og Anlægskonto. 
  
  
  

  
Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 10. august 2015: 
Fraværende:  ingen 
  
Ad 1: Godkendt. 
  
Ad 2: Godkendt. 



Punkt 12: Ansøgning GAME-aktiviteter i Ringparken (B)

Bilag

Ansøgning fra GAME til uddannelse af 10 Playmakers



Ansøgning GAME-aktiviteter i Ringparken (B) 

Sagsfremstilling 

12.   Ansøgning GAME-aktiviteter i Ringparken (B) 

Sagsnr.: 330-2015-47413               Dok.nr.: 330-2015-309808                                          Åbent 
Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget 
  
Beslutningstema 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget skal tage stilling til, om det vil bevilge 25.000 kr. i tilskud til GAME-aktiviteter i 
Ringparken. 
  
Baggrund 
Oasen i Ringparken har i seks år haft et samarbejde med GAME om gadeaktiviteter og har generhvervet sig status 
af ”GAME HOVEDZONE” (en af 16 GAME hovedzoner i Danmark). Det indebærer at uddanne lokale playmakers 
(gadeagenter), afholde gadeidrætsarrangement i Ringparken og deltage i finalearrangementet i København. 
Ringparken har selv afholdt udgiften.  
  
GAME har de næste tre år valgt at ændre deres fokus fra det enkeltstående arrangement til at hovedfokus nu ligger 
på uddannelse af lokale playmakers, som kan forankre indsatserne hele året. 
  
GAME har tidligere haft aktiviteter i Skælskør/Parkvej samt Korsør/Motalavej, men de to boligområder har opsagt 
aftalen (Skælskør i 2014 og Korsør i 2015). Årsagen er, at personalet derude føler, at de kan få mere for pengene 
ved at samarbejde med lokale foreninger. Begge områder er i øvrigt mindre end Ringparken. 
  
Oasen har dog været yderst tilfreds med og glad for de tiltag, som GAME har haft i området tidligere og ønsker 
derfor at fortsætte aktiviteten. Aktiviteterne er gadefodbold, gadebasket og street dance (gadedans). På landsplan 
har Oasen det næststørste deltagerantal ved GAME-aktiviteter (i alt 1.205 fremmødte i 2014). Oasens personale 
yder desuden en stor personlig indsats i deres arbejde og får rigtig god hjælp og aflastning ud af GAME som 
aktivitet. 
  
GAMEs aktiviteter rammer en anden målgruppe og er mere uforpligtende end de foreningsaktiviteter, som 
igangsættes. Oasen bærer et stort samfundsmæssigt ansvar, og den luft, det giver medarbejderne i området, at en 
udefrakommende organisation kommer med aktiviteter, som via uddannelse af playmakers forsøges forankret i 
lokalsamfundet efterfølgende, er nødvendig for fortsat optimisme. Børnene, der deltager i gadeeventdagen og også 
kommer til København til finaleeventet, får en stor oplevelse og personlig anerkendelse ud af det.  
  
I 2015 skulle Korsør have haft HOVEDZONE-status. De sprang fra sent i processen, og Oasens udgift til GAME steg 
derfor fra 25.000 kr. i sæsonen som ”bi-zone”, til 50.000 kr. som ”Hovedzone”.  Grundet den sene framelding fra 
Korsør har Oasen ikke kunnet nå at søge de puljer, de normalt søger. Derfor har de et akut behov for støtte til 
aktiviteten, som altså har stor betydning for deres område, på 25.000 kr. 
  
Playmakeruddannelsen vurderes ikke at være den stærkeste på landsplan, hvor DGI har den eneste certificerede 
gadeagentuddannelse. 
  
Området er desuden i gang med at etablere samarbejder med Slagelse Gymnastik Forening, SIK og B73 om 
aktiviteter i Dørtrinsindsatsen med DIF. Disse samarbejder er stadig i udviklingsfasen, men forventes implementeret 
i kommende sæson. 
  
Den kommunale indsats i området, Program Ringparken, synes, det er spændende at give idrætsfokuserede 
uddannelser til unge i området. De ønsker dog, at niveauet og den efterfølgende virkning sikres ved, at de inddrages 
i projektet og hjælper med at udnytte de ledige uddannelsespladser. 
  



  
Retligt grundlag 
Principperne for Puljen til selvorganiseret idræt. 
  
Handlemuligheder 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget kan:  
a) Bevilge 25.000 kr. i tilskud til GAME-aktiviteter og gøre tilskuddet betinget af, at tiltaget fuldt ud koordineres med 
Programmet Ringparken og Motalavej/Bo Mouritzen, og at de resterende pladser fordeles i samarbejde med 
Programmet Ringparken.  
b) Bevilge et mindre beløb i tilskud end det ansøgte, men under samme betingelser som de ovenfor nævnte. 
c) Afvise at bevilge tilskud til GAME-aktiviteter i Ringparken.  
  
Vurdering 
Administrationen anbefaler, at man fra Puljen til selvorganiseret idræt bevilger et tilskud på 25.000 kr. til projektet. 
Dette beløb støtter både uddannelsen af 10 playmakers og GAME-aktivitetsdagen i området. 
  
Det vurderes, at ansøgningen er enkeltstående, og at Oasen normalt selv skaffer finansiering, hvilket de også har 
gjort de seneste fem sæsoner.  
  
GAME har stor betydning både for Oasen og for området som helhed, og samarbejdet fungerer rigtig godt. Det 
forøgede fokus på uddannelsen af Playmakers er positivt, da det bør være med til at forankre de gode tiltag i det 
lokale. Det er med til at skabe gode rollemodeller og give gode oplevelser. 
  
Dette ses tydeligt ved, at Ringparken/Oasen har det næsthøjeste deltagerantal i landet.  
  
Oasen løfter en stor social opgave, og de ansatte yder en indsats, som ligger udover det forventelige. De er dygtige 
til at arrangere events selv, men har brug for kræfter udefra til at skabe ny dynamik, fornyet overskud og aflastning. 
Det gør GAME med deres aktiviteter 
  
Det vurderes dog, at indsatsen skal koordineres med Programmet Ringparken, og at de resterende fire pladser skal 
gives til resursestærke studerende i området og knyttes til Ringparken-projektet for at sikre størst mulig forankring. 
Fremadrettet skal dem, der har gennemført uddannelsen, kobles på andre projekter – herunder Dørtrinsindsatserne. 
  
Projektleder for programmet Ringparken og Motalavej, Bo Mouritzen, vurderer også, at betingelserne for tilskuddet 
er rimelige. 
  
Afslutningsvis kan det nævnes, at området de seneste 5 år ikke har modtaget støtte fra puljer relateret til udvalget. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Ingen bemærkninger. 
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen bemærkninger. 
  
Indstilling 
Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller, 
  
1.    at Udvalget bevilger 25.000 kr. til GAME-aktiviteter i Ringparken og gør tilskuddet betinget af, at tiltaget fuldt ud 
koordineres med Programmet Ringparken og Motalavej/Bo Mouritzen, og at de resterende pladser fordeles i 
samarbejde med Programmet Ringparken.  
2.    at Beløbet finansieres af Puljen til selvorganiseret idræt. 
  
  



Bilag 

  
  
  

  
Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 10. august 2015: 
Fraværende:  ingen 
  
Ad 1: Godkendt. 
  
Ad 2: Godkendt. 
  

330-2015-309637 Ansøgning fra GAME til uddannelse af 10 Playmakers 



Punkt 13: Korsør Lystbådehavn - Kommunale fripladser (B)

Bilag

Varsling om betaling for de kommunale pladser.docx

Brev til kommunen om betaling for kommunale pladser (1)

Uddrag af formandens beretning ved generalforsamling i Korsør Lystbådehavn 16. april 2015

Kommunale fripladser - papirer om



Korsør Lystbådehavn - Kommunale fripladser (B) 

Sagsfremstilling 

13.   Korsør Lystbådehavn - Kommunale fripladser (B) 

Sagsnr.: 330-2015-12111               Dok.nr.: 330-2015-194421                                          Åbent 
Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget 
  
Beslutningstema 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget skal beslutte, om man accepterer at skulle betale havneafgift for de kommunale 
fripladser i Korsør Lystbådehavn på baggrund af en varslingsskrivelse fra bestyrelsen i Korsør Lystbådehavn af 8. 
juni 2015.  
  
Baggrund 
Korsør Kommune stillede et antal kommunale fripladser til rådighed for mindrebemidlede borgere og foreninger før 
kommunesammenlægningen. I dag benyttes disse kommunale fripladser af tre forskellige foreninger samt et 
skoletilbud og et pasningstilbud: Korsør Sejlklub, Korsør Frømandsklub, Korsør Søtrop, Vemmelev Juniorklub og 
Korsør Produktionsskole. Der er tale om i alt 11 kommunale fripladser. 
  
Bestyrelsen i Korsør Lystbådehavn har den 12. marts 2015 henvendt sig til Fritidsafdelingen på baggrund af en 
intern drøftelse om betaling af afgift for brug af de kommunale fripladser. I henvendelsen fremgår det, at bestyrelsen 
har besluttet, at der som udgangspunkt skal betales en årlig havneafgift på 3.000 kr. for en bådplads og 1.500 kr. for 
en jolleplads. Bestyrelsen vurderer, at brugerne af de kommunale fripladser har samme mulighed for at benytte 
deres plads som havnens øvrige andelshavere, der alle betaler havneafgift.  
  
Den 16. april 2015 blev der afholdt generalforsamling i Korsør Lystbådehavn. Her blev to forslag nedstemt, som 
kunne have forhindret en effektuering af bestyrelsens beslutning om at opkræve havneafgift.   
  
Den 8. juni 2015 modtog Fritidsafdelingen varslingsskrivelse om betaling af havneafgift for de kommunale fripladser. 
Og den 17. juni 2015 modtog Fritidsafdelingen opkrævning af havneafgift på i alt kr. 30.000 for de kommunale 
fripladser. 
  
Retligt grundlag 
Ingen bemærkninger. 
  
Handlemuligheder 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget kan: 
a) Vælge at acceptere at skulle betale havneafgift for de kommunale fripladser. 
b) Vælge ikke at acceptere at skulle betale havneafgift for de kommunale fripladser. 
  
Vurdering 
Administrationen vurderer, at brugerne af de kommunale fripladser kan benytte havnen på lige vilkår med de øvrige 
brugere og derfor også slider på faciliteterne, og på baggrund heraf kan have et dokumenteret ansvar for at bidrage 
til vedligeholdelse af området – også økonomisk.  
Administrationen vurderer, at godkendte folkeoplysende foreninger kan anvises en ledig kommunal facilitet 
vederlagsfrit.  
Det vurderes, at der skal udarbejdes et forslag til fordeling af de 11 kommunale fripladser.  
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Der er 11 kommunale fripladser, som maksimalt kan udgøre en udgift på 33.000 kr. årligt, som dækkes af 
Fritidsafdelingens driftsbudget.  
  



  
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen bemærkninger. 
  
Indstilling 
Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller, 
  
1.    at Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget drøfter sagen. 
2.    at Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget beslutter, om man accepterer at skulle betale havneafgift for de 
kommunale fripladser i Korsør Lystbådehavn. 
  
  
  
  
Bilag 

  
  
  

  
Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 10. august 2015: 
Fraværende:  ingen 
  
Ad 1: Sagen drøftet. 
  
Ad 2: Godkendt. Udgiften finansieres via de folkeoplysende midler. 
  
Fraværende: Lis Tribler deltog ikke i behandlingen af sagen pga. inhabilitet. 

I hele 1.000 kr. Politikområde 2014 2015 2016 2017 

Bevillingsønske           

Drift     0,33 0,33 0,33 

Anlæg           

Afledt drift           

Finansiering           

Afsat rådighedsbeløb     -0,33 -0,33 -0,33 

Kassen           

330-2015-311751 Varsling om betaling for de kommunale pladser.docx 

330-2015-128043 Brev til kommunen om betaling for kommunale pladser (1) 

330-2015-184578 Uddrag af formandens beretning ved generalforsamling i Korsør 
Lystbådehavn 16. april 2015 

330-2015-198673 Kommunale fripladser - papirer om 



Punkt 14: Ny sundhedspolitik for Slagelse Kommune (B)

Bilag

Bilag 1 - Sundhedspolitik 2015-2025 Slagelse Kommune

Udkast til høringssvar fra KFT-udvalg.docx



Ny sundhedspolitik for Slagelse Kommune (B) 

Sagsfremstilling 

14.   Ny sundhedspolitik for Slagelse Kommune (B) 

Sagsnr.: 330-2014-44686               Dok.nr.: 330-2015-370876                                          Åbent 
Kompetence: Byrådet  
  
Beslutningstema 
Udvalget skal drøfte den ny sundhedspolitik samt beslutte, om den kan sendes i høring. Politikken skal endelig 
godkendes i Byrådet (BY).  
  
Baggrund 
Ny sundhedspolitik forelægges Sundheds- og Seniorudvalget på ny efter redaktionelle ændringer på baggrund af 
Sundheds- og Seniorudvalgets behandling af sagen i udvalgsmødet 30. april 2015.  
  
Den nuværende Sundhedsstrategi udløb ved udgangen af 2014. For at sikre at Slagelse Kommune også 
fremadrettet har en overordnet politisk vedtaget politik for, hvordan kommunen arbejder med at forbedre borgernes 
sundhed, er der udarbejdet en ny sundhedspolitik for Slagelse Kommune. 
  
På baggrund af Sundheds- og Seniorudvalgets anbefaling d. 13.8.2014 besluttede Byrådet d. 15.9.2014 at 
nedsætte § 17 stk. 4 udvalg til udvikling af ny sundhedspolitik for Slagelse Kommune.  
  
Formålet med at nedsætte et sådant udvalg var, dels at udvalget skulle fungere som et rådgivende og forberedende 
udvalg forud for den politiske behandling, dels at sikre kvaliteten i, ejerskabet til og opmærksomheden omkring den 
efterfølgende prioritering af indsatserne. Arbejdet med sundhed er af natur tværgående og påvirker, og er påvirket 
af, forskellige fagområder og sektorer. Derfor har udvalget været bredt sammensat; 
  
Politikere: 
Helle Jacobsen (V), Beskæftigelses- og Integrationsudvalget (formand for udvalget) 
Ali Yavuz (A), Handicap- og Psykiatriudvalget 
Tonny Borgstrøm (I), Uddannelsesudvalget 
  
Eksterne: 
Selandia – direktør, Michael Kaas-Andersen 
Repræsentant for lokalrådene, Lars Schou Pedersen 
Repræsentant for de boligsociale helhedsplaner, Hanne Thomsen  
Repræsentant for de praktiserende læger i Kommunalt Lægeligt Udvalg, Annette Stærke 
  
Interne: 
Borgerdirektør, Lone Irene Petersen 
Centerchef for Sundhed og Omsorg, Marianne Kristensen 
Leder af Folkesundhed, Kim Jensen/Mette Mandrup 
Udviklingskonsulent i Folkesundhed, Lasse Borre 
  
  
Rammerne for udarbejdelsen af sundhedspolitikken 
Jf. referatet fra Sundheds- og Seniorudvalgets møde d. 13.8.2015 blev det anbefalet:  
”at politikken bliver på overordnet og visionært niveau og fokuserer på, hvordan Slagelse Kommune skaber 
sunde rammer for borgerne i kommunen, som videre har stor betydning for kommunens overordnede mål og 
visioner – indenfor vækst, erhvervsudvikling, bosætning, uddannelse og oplevelser. 
Politikken kan tage udgangspunkt i Regeringens nationale indsatsområder og mål (2014) for sundhed. Målene i 



den overordnede Sundhedspolitik bør være af overordnet karakter og have et langsigtet tidsperspektiv, 
eksempelvis 8-10 år, idet effekterne af sundhedsindsatsen ofte først kan ses på den lange bane”. 
  
§ 17 stk. 4 udvalget har arbejdet indenfor disse rammer, hvilket sundhedspolitikken afspejler. 
  
Proces 
Der har været afholdt tre møder i udvalget, og på baggrund af drøftelserne på møderne, er sundhedspolitikken blevet 
udarbejdet. Sundhedspolitikken er klar til at blive sendt i høring. Hvis udvalget følger indstillingen om at sende den 
videre i høring, vil der pågå en høringsperiode fra juni til august. Udvalget vil få forelagt høringssvarene og evt. 
forslag til justeringer i politikken d. 9/9, inden den videresendes til godkendelse i BY d. 5/10 
  
Ansvar, implementering og udmøntning 
Sundhedspolitikken er en af Slagelse Kommunes tværgående politikker, og skal, jf. Kompetenceplanen vedtages i 
BY. Dermed er det BY, der har det overordnede politiske ansvar for sundhedspolitikken. I praksis er det de politiske 
fagudvalg og fagområder, der har ansvaret for at planlægge, indarbejde, gennemføre og følge op på indsatserne. 
Indsatser og aktiviteter udvikles løbende i nært samarbejde med de politiske fagudvalg, fagcentre, virksomheder og 
øvrige interessenter interne såvel som eksterne. 
  
  
Kort om indholdet i sundhedspolitikken 
Sundhedspolitikken fortæller, hvordan vi vil arbejde for at forbedre borgernes sundhed, trivsel og livskvalitet. 
  
Visionen for sundhedspolitikken er ”En sund kommune i udvikling og vækst”, og politikken er således skrevet op 
imod kommunens overordnede visioner om vækst, erhvervsudvikling, uddannelse og oplevelser. 
  
Det gennemgående tema er ”Sunde rammer hele livet”, og politikken har et særligt fokus på trivsel hos børn, unge 
og borgere med særlige behov. 
  
Der er fem overordnede indsatsområder; Trivsel, Bevægelse, Tobak, Alkohol og Misbrug samt Kost. 
  
Udmøntningen af sundhedspolitikken vil ske i samspil med interessenter og samarbejdspartnere – interne og 
eksterne - såvel som med borgerne.  
  
Undervejs i sundhedspolitikken er værdien og gevinsterne ved en forbedret sundhedstilstand illustreret og 
fremhævet. Det gælder både set ud fra kommunens synspunkt og ud fra borgernes. 
  
Politikken tager videre udgangspunkt i Sundhedsloven, Forebyggelsespakkerne, Sundhedsprofilerne samt De 
nationale sundhedsmål, som også de opstillede mål er udarbejdet på baggrund af. 
  
Sundhedspolitikken og målene heri gælder for en 10-årig periode, jf. de politisk vedtagne rammer for 
sundhedspolitikken. Indsatserne og aktiviteterne udvikles løbende undervejs, ligesom der løbende følges op på 
målene i forbindelse med sundhedsprofilerne for børn og voksne. 
  
Retligt grundlag 
Sundhedsloven § 119 
  
Handlemuligheder 
1. Udvalget drøfter sundhedspolitikken og kan indgive ønsker til ændringer i sundhedspolitikken. 
2. Udvalget drøfter sundhedspolitikken og sender den i høring og til videre politisk behandling. 
  
Vurdering 
Det vurderes, at sundhedspolitikken vil understøtte den videre udvikling i Slagelse Kommune. Sundhed er et centralt 
omdrejningspunkt for, at kommunen kan indfri de overordnede politiske visioner. Sundhedspolitikken er et vigtigt 



element, fordi den angiver retning på at sikre de bedst mulige rammer for sundheden, trivslen og livskvaliteten for 
borgerne i alle aldre i Slagelse Kommune. Sundhedspolitikken er relevant for alle fagområder i kommunen, idet den 
– udover at skabe bedre rammer for sundheden – understøtter kommunens øvrige fagområder og disses 
kerneopgaver. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Ingen bemærkninger 
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Sundhedspolitikken har betydning og er relevant for de øvrige fagudvalg og -områder i kommunen, idet alle kan 
arbejde med sundhed som en integreret del af indsatserne. Udmøntningen af politikken vil løbende ske i praksis på 
tværs og i nært samarbejde med de politiske fagudvalg, fagcentre, virksomheder og øvrige interessenter interne 
såvel som eksterne. 
  
Indstilling 
§17 stk. 4 udvalget for udvikling af ny sundhedspolitik indstiller, 
  
1.    at Udvalget sender den ny sundhedspolitik i høring hos de øvrige politiske fagudvalg samt øvrige 
høringsberettigede parter og interessenter. 
  
Beslutning i Folkeoplysningsudvalget den 15. juni 2015: 
Fraværende:  Christopher Trung Paulsen, Morten Hass Augustsen (V) 
  
Udvalget finder det uhensigtsmæssigt, at FOU ikke har været inddraget i § 17, stk. 4 udvalget, da emnerne 
bevægelse/kost rækker ind i det folkeoplysende område. 
Der nedsættes 2 arbejdsgrupper, som udarbejder udkast til høringssvar der fremlægges på næste møde når sagen 
genoptages. Den 10. august rundsendes udkastet pr. mail til udvalgets medlemmer. 
Trivsel / bevægelse/ kost: 
- Lis Bager Christensen 
- Sabine Skou Gøtterup 
- Lene Wibroe 
- Jørn C. Nielsen 
Alkohal / misbrug / tobak: 
- Anni Vilsgård 
  
  
Beslutning i Sundheds- og Seniorudvalget den 3. juni 2015: 
Fraværende:  Steen Olsen (A) 
Indstillingen tiltrådt. 
Sundheds- og Seniorudvalget opfordrer til temamøde om sundhedsområdet og indsatser i forbindelser med 
sundhedspolitikken. 
  
  
Indstilling 
Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller, 
  
1.  at udvalget godkender vedlagte udkast til høringssvar til videre foranstaltning. 
  
  
  
  
  
  
  



  
  
  
Bilag 

  
  
  

  
Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 10. august 2015: 
Fraværende:  ingen 
  
KFT-udvalget kunne have ønsket, at idrætten havde været involveret i udarbejdelsen af sundhedspolitikken. 
Udvalget ønsker følgende tilføjet til høringssvar: I handleplanerne skal det gøres tydeligt, at idrætspolitikkens 
mål og sundhedspolitikkens mål på bevægelse skal koordineres. 

330-2015-262611 Bilag 1 - Sundhedspolitik 2015-2025 Slagelse Kommune 

330-2015-386525 Udkast til høringssvar fra KFT-udvalg.docx 
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Idrætspolitik for Slagelse Kommune (B) 

Sagsfremstilling 

15.   Idrætspolitik for Slagelse Kommune (B) 

Sagsnr.: 330-2014-73081               Dok.nr.: 330-2015-308591                                          Åbent 
Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget 
  
Beslutningstema 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget skal drøfte udkastet til idrætspolitik samt beslutte, om den i sin nuværende form 
skal sendes i høring. Politikken skal endelig godkendes i Byrådet. 
  
Baggrund 
På Kultur-, Fritids- og Turismeudvalgets møde den 4. februar 2014 blev der orienteret om, at der i løbet af 2014 
skulle arbejdes hen mod at afholde en idrætskonference i 2015 som afsæt for udarbejdelsen af en ny idrætspolitik. 
Fritidsafdelingen skulle i samarbejde med Folkeoplysningsudvalget udarbejde rammer og mål for 
idrætskonferencen. 
  
I forbindelse med arbejdet med idrætspolitikken er der udarbejdet projektbeskrivelse og i den forbindelse nedsat en 
styregruppe, der har været bredt sammensat af centerchefer og ledere fra fagforvaltningerne. 
Derudover blev der nedsat en politisk følgegruppe, der undervejs har fulgt og drøftet processen og indholdet i 
idrætspolitikken. 
  
Idrætskonferencen, der blev arrangeret i et tæt samarbejde med Slagelse Idræts Råd, blev således startskuddet til 
arbejdet med at udfærdige en politik for idrætsområdet i Slagelse Kommune. 
  
Idrætskonferencen blev afholdt den 28. februar 2015 på Gerlev Idrætshøjskole. Til konferencen var inviteret 
repræsentanter fra det lokale idrætsliv, diverse fagcentre i kommunen samt andre interessenter og kapaciteter på 
området.  
  
I forlængelse af idrætskonferencen blev der nedsat 10 arbejdsgrupper, der har arbejdet med følgende emner: 
• Idræt og bredde (børn, unge, voksne) 
• Idrætten – organiseret/selvorganiseret 
• Idrætten og integration til idræt 
• Idrætten og handicappede 
• Idrætten og trænere/ledere – både frivillige og lønnede 
• Idrætten og uddannelses- og daginstitutioner  
• Idræt og elite (børn, unge, voksne) 
• Idrætten og faciliteter  
• Idrætten på landet, i byen og ved vandet 
• Idrætten og sportsturisme/events 
  
Samlet set har deltagere fra mere end 50 foreninger, virksomheder, uddannelsesinstitutioner, boligområder, 
lokalområdet m.fl. været repræsenteret og kommet med input til arbejdet med idrætspolitikken. 
  
Formålet med at nedsætte disse arbejdsgrupper har været, dels at disse skulle arbejde med definition, status/fakta, 
vision, fokusområder og mål for deres respektive emner og derved fungere som idéudviklere forud for den politiske 
behandling, dels at sikre kvaliteten i ejerskabet til og opmærksomheden omkring den efterfølgende prioritering af 
indsatserne.  
Arbejdet med idræt er af natur tværgående og påvirker, og er påvirket af, forskellige fagområder og interesser. 
Derfor har arbejdsgrupperne også været meget bredt sammensat. 
  



Idrætspolitikken er en af Slagelse Kommunes tværgående politikker og skal jf. kompetenceplanen vedtages i 
Byrådet. Dermed er det Byrådet, der har det overordnede politiske ansvar for idrætspolitikken. I praksis er det de 
politiske fagudvalg og fagområder, der har ansvaret for at planlægge, indarbejde, gennemføre og følge op på 
indsatserne. Indsatser og aktiviteter udvikles løbende i nært samarbejde med de politiske fagudvalg, fagcentre, 
virksomheder, foreninger, Folkeoplysningsudvalget, Slagelse Idræts Råd og øvrige interessenter, interne såvel som 
eksterne. 
  
Kort om indholdet i idrætspolitikken 
Idræt og bevægelse for alle aldre og niveauer skal være kendetegnende for idrætsområdet i Slagelse Kommune. 
Alle skal have adgang til og mulighed for at have et aktivt idræts- og fritidsliv gennem hele livet og med adgang til 
attraktive muligheder. 
  
Der bakkes op om DGI og DIF’s fælles vision ”Bevæg dig for livet” og indsatsen 25, 50, 75. 
  
Idræt i daginstitutioner og skoler er med til at danne fundamentet for børns aktive idrætsliv, og derfor skal 
muligheden for, at børn og unge har et alsidigt idrætstilbud af høj idrætsfaglig kvalitet i deres skoletid og i 
samarbejde med foreningslivet styrkes. 
  
Fundamentet for et højt idrætsfagligt niveau vil være at prioritere og understøtte ledere og trænere i deres frivillige 
arbejde mod et attraktivt og udviklende idrætsliv i Slagelse. 
  
Idræt uanset niveau og forudsætninger skal være alle forundt, hvorfor det vil være nødvendigt at styrke og udvikle 
synligheden og adgangen til idræts- og bevægelsestilbud blandt børn og voksne med fysisk funktionsnedsættelse og 
særlige psykiske behov. 
  
God elite- og talentudvikling kræver stærke og velfungerende foreninger med en god bredde eller med en strategi 
for, hvordan man skaber og udvikler en fødekæde, så nye talenter kan udvikles. 
  
Idrætspolitikken rummer en række overordnede handlinger og indsatsområder, også hvad angår faciliteter og større 
sportsevents, der skal inspirere og udvikle både idrætslivet og borgere i det videre arbejde med idrætten i 
kommunen. Idrætspolitikken skal ud og leve i foreningslivet og blandt kommunens borgere. 
  
Retligt grundlag 
Ingen bemærkninger 
  
Handlemuligheder 
Center for Kultur, Fritid og Borgerservice ser følgende muligheder: 
a) Udvalget drøfter idrætspolitikken og indgiver ønsker til ændringer i politikken, før den sendes i høring 
b) Udvalget drøfter idrætspolitikken og sender den i høring hos de øvrige politiske fagudvalg samt øvrige 
høringsberettigede parter og interessenter 
  
Vurdering 
Det vurderes, at idrætspolitikken vil understøtte den videre udvikling i Slagelse Kommune. Idræt er et centralt 
omdrejningspunkt for, at kommunen kan indfri flere af de overordnede politiske visioner. Idrætspolitikken er et vigtigt 
element, fordi den angiver retning på at sikre de bedst mulige rammer for udvikling af idrætten på flere niveauer i 
foreningerne og for borgere i alle aldre. Idrætspolitikken er relevant for alle fagområder i kommunen, idet den - 
udover at skabe bedre rammer for idrætten – understøtter kommunens øvrige fagområder. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Ingen bemærkninger. 
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Idrætspolitikken har betydning og er relevant for de øvrige fagudvalg og –områder i kommunen, idet alle kan arbejde 



med idræt som en del af centrenes opgaveportefølge. Udmøntningen af politikken vil løbende ske i praksis på tværs 
og i nært samarbejde med de politiske fagudvalg, fagcentre, virksomheder og kommunens foreninger. 
  
Indstilling 
Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller, 
  
1.    at  Udvalget drøfter idrætspolitikken og sender den i høring hos de øvrige politiske fagudvalg samt øvrige 
høringsberettigede parter og interessenter 
  
  
Bilag 

  
  
  

  
Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 10. august 2015: 
Fraværende:  ingen 
  
Godkendt. 

330-2015-345925 Idrætspolitik version 4.0 
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Ansøgning fra Skælskør V

2014 Internt årsregnskab Skælskør Bådfart

2014 Skatteregnskab Skælskør Bådfart

2015 Budget Skælskør Bådfart - dagsordenvenlig version.xlsx

Vedtægter for Skælskør Bådefart



Ansøgning om fornyelse af markedsføringskontrakt - Skælskør V (B) 

Sagsfremstilling 

16.   Ansøgning om fornyelse af markedsføringskontrakt - Skælskør V (B) 

Sagsnr.: 330-2015-28919               Dok.nr.: 330-2015-193845                                          Åbent 
Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget 
  
Beslutningstema 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget skal tage stilling til, om det vil forny kontrakten med Skælskør Bådfart om køb af 
markedsføring af Slagelse Kommune for 150.000 kr.  
  
Baggrund 
Selskabet Skælskør Bådfart sejler turister og besøgende rundt med færgen Skælskør V. Færgen sejler på Skælskør 
Fjord op til fire gange om ugen i sommersæsonen og kan lejes til familie- og arbejdsrelaterede arrangementer. Den 
bliver ofte lejet af foreninger, som hovedsageligt kommer fra Sjællandsområdet. Der er i 2014 sejlet med 3.500 
gæster, hvoraf halvdelen af disse vurderes at komme fra andre steder end Slagelse Kommune. Arbejdet på 
Skjelskør V varetages af frivillige, som ønsker at give passagererne en sejlmæssig oplevelse og et positivt indtryk af 
kommunen.   
  
Skælskør V har svært ved at få økonomien til at hænge sammen, idet klargøring af skibet i henhold til gældende 
myndighedskrav forventes at andrage en udgift til en værdi af 160.000 kr. Til trods herfor har Skælskør V opstillet et 
budget, hvoraf det fremgår, at man forventer at få et underskud på 100.200 kr. for indeværende år.  
  
I sin afrapportering for 2014 har Skælskør V oplyst, at kommunen er markedsført gennem:  
· Synligt kommunelogo på sejlplaner, hjemmeside, på opslagstavle på kajen samt på besætningsmedlemmernes 
uniformer 
· Formidling af foldere og magasiner om Slagelse Kommune og dens aktiviteter – herunder også på Livsstilsmesse 
i Skælskørhallen i marts måned 
  
For fremadrettet at sikre et mere økonomisk bæredygtigt Skælskør V har Center for Vækst og Plan i samarbejde 
med Visit Vestsjælland og Skælskør V igangsat et arbejde med en udviklingsplan. 
  
Denne plan har til formål at sikre en øget kundetilgang og bedre økonomi for Skælskør V. For at sikre en så hurtig 
effekt som mulig af dette arbejde vil udviklingsplanen blive udarbejdet til forventet fremlæggelse og godkendelse for 
Kultur-, Fritid- og Turismeudvalget i september 2015. 
  
Retligt grundlag 
Kommunalfuldmagten giver kommuner mulighed for at markedsføre sig for at tiltrække nye borgere og 
virksomheder.  
  
Handlemuligheder 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget har følgende handlemuligheder:  
a) Udvalget kan beslutte at købe markedsføring af Slagelse Kommune til en værdi af 150.000 kr. hos Skælskør 
Bådfart, ud fra en vurdering af at Skælskør Bådfart er god til at brande Slagelse Kommune og dens turismemæssige 
værdier 
b) Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget kan beslutte at købe markedsføringsaktiviteter for et mindre beløb, 
eksempelvis 100.200 kr., for at opveje det forventede underskud 
c) Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget kan beslutte ikke at købe markedsføringsaktiviteter af Skælskør Bådfart. 
Afslaget begrundes med, at kommunen ikke har brug for specifik branding af turismemæssige værdier i 
Skælskørområdet. 
Ved afslag gør Center for Vækst og Plan opmærksom på, at Skælskør Bådfart næppe vil kunne fortsætte sine 



aktiviteter, hvormed kommunen risikerer at miste en unik turismeaktivitet i Skælskør-området.  
  
Vurdering 
Center for Vækst og Plan vurderer, at selskabet Skælskør Bådfart har brug for midler, så det kan give turister og 
besøgende muligheden for at opleve Skælskørområdet set fra vandsiden. 
  
Ved en eventuel fornyelse af kontrakten bør det overvejes, hvordan markedsføringen af kommunen kan blive endnu 
mere synlig gennem Skælskør V’s aktiviteter. Eksempelvis kan der arbejdes for en større eksponering af kommunen 
i forbindelse med 100 året for S/S Skjelskørs komme den 13.- 17. juli og den 28.- 31. august 2015. Det anbefales 
derfor, at udvalget køber markedsføring af Skælskør Bådfart.  
  
For fremadrettet at sikre et mere økonomisk bæredygtigt Skælskør V vurderer Vækst og Plan, at der er behov for at 
udvikle attraktionen Skælskør V gennem etablering af en udviklingsplan. Denne plan skal udarbejdes i et tæt 
samarbejde mellem Center for Vækst og Plan, Visit Vestsjælland og Skælskør V. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget råder over en pulje til turismeaktiviteter for 2015. I denne pulje er der afsat et 
beløb på 150.000 kr. til tilskud efter konkrete ansøgninger. Udvalget vil kunne bevilge midler til køb af markedsføring 
fra denne pulje.  
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Intet at bemærke.  
  
Indstilling 
Centerchefen for Vækst og Plan indstiller, 
1.    at Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget beslutter, at kommunen skal indgå en kontrakt med Skælskør V om køb af 
markedsføringsaktiviteter for 150.000 kr. for 2015.  
2.    at midlerne bevilges fra puljen til turismeaktiviteter for 2015 
3.    at der udarbejdes en udviklingsplan for Skælskør V, der skal ligge til grund for fremtidig støtte fra Slagelse 
Kommune 
  
  
Bilag 

  
  
  

  
Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 10. august 2015: 
Fraværende:  ingen 
  
Ad 1: Godkendt 
  
Ad 2: Godkendt 
  
Ad 3: Godkendt 
  

330-2015-194003 Ansøgning fra Skælskør V 

330-2015-193988 2014 Internt årsregnskab Skælskør Bådfart 

330-2015-193990 2014 Skatteregnskab Skælskør Bådfart 

330-2015-361421 2015 Budget Skælskør Bådfart - dagsordenvenlig version.xlsx 

330-2013-164942 Vedtægter for Skælskør Bådefart 
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Studietur efterår 2015 vikingeattraktioner (B) 

Sagsfremstilling 

17.   Studietur efterår 2015 vikingeattraktioner (B) 

Sagsnr.: 330-2015-47346               Dok.nr.: 330-2015-309338                                          Åbent 
Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget 
  
Beslutningstema 
Udvalget skal behandle programforslag til studieturen den 27-29/10 2015. 
  
Baggrund 
Udvalget behandlede på dets møde den 7/4 2015 forslag til en 2 eller 3 dages studietur til vikingeattraktioner og 
eksempler på de nyeste museumsoplevelser i Danmark. Som en del af studieturen er der på baggrund af 
udvalgsmødet den 7/4 2015 indarbejdet et besøg hos Silkeborg IF for at høre om deres erfaring med bl.a. 
talentarbejde.  
Udvalget skal diskutere og godkende programmet, inden den endelige detailplanlægning kan foretages. 
  
Retligt grundlag 
Ingen bemærkninger. 
  
Handlemuligheder 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget kan: 
a) godkende det vedlagte programudkast til endelig detailplanlægning  
b) godkende det vedlagte programudkast med konkrete ændringsforslag 
  
Vurdering 
Administrationen vurderer, at studieturen giver et solidt indblik i både vikingeattraktioner, nye museumsoplevelser, 
kultur- og historieformidling samt Silkeborg IFs arbejde med talentpleje mv. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Omkostningerne for udvalgets medlemmer tages fra udvalgets rejsekonto.  
Omkostningerne til repræsentanter for projekt Ny Trelleborg og Nationalmuseet finansieres af de af Byrådet frigivne 
midler den 27/11 2014 for Ny Trelleborg budget 2015.  
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen bemærkninger. 
  
Indstilling 
Uddannelsesdirektøren indstiller, 
  
1. At udvalget godkender programudkast til endelig detailplanlægning 
  
  
Bilag 

  
  
  

  
Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 10. august 2015: 

330-2015-309336 Program KFT studietur.docx 



Fraværende:  ingen 
  
Godkendt. 
  
Små justeringer kan forekomme, når den endelige planlægning er afsluttet. 



Punkt 18: Emner til pressen (B)



Emner til pressen (B) 

Sagsfremstilling 

18.   Emner til pressen (B) 

Sagsnr.: 330-2014-34250               Dok.nr.: 330-2015-51017                                            Åbent 
Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget 
  
Beslutningstema 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget skal beslutte hvilket/hvilke af mødets punkter, der skal laves presseomtale på. 
 
  
  
  

  
Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 10. august 2015: 
Fraværende:  ingen 
  
Drøftet. 



Punkt 19: Lukket: Bane 3 og 4 - stillingtagen vedrørende videre proces -
Genoptagelse (B)



Punkt 20: Kanonjolleprojekt - Korsør Produktionshøjskole (B)

Bilag

Korsør Produktionshøjskole kanonjolleprojekt



Kanonjolleprojekt - Korsør Produktionshøjskole (B) 

Sagsfremstilling 

20.   Kanonjolleprojekt - Korsør Produktionshøjskole (B) 

Sagsnr.: 330-2014-76728               Dok.nr.: 330-2015-408143                                          Åbent 
Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget 
  
Beslutningstema 
Beslutning om støtte til kanonjolleprojekt i regi af Korsør Produktionsskole 
  
Baggrund 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget behandlede hhv. 3. november 2014 og 5. januar 2015 en henvendelse fra Korsør 
Produktionshøjskole om støtte til et kanonjolleprojekt, hvor udvalget på sidstnævnte møde besluttede at afsætte 
500.000 kr. til projektet med henstilling til, at der blev ansøgt om delfinansiering fra LAG-midler. 
  
Korsør Produktionshøjskole har nu fundet den nødvendige medfinansiering, der muliggør realisering af projektet og 
skolen vil gerne offentliggøre projektet i forbindelse med de maritime kulturdage i Korsør den 22. august 2015. 
  
Projektet medfinansieres via et undervisningsprojekt under produktionsskoleloven samt EU-projekter, herunder 
udvekslingsprogram Erasmus og Interreg. 
  
Det samlede budget er 1.720.000 kr. hvoraf Slagelse Kommune via Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget anmodes 
om 500.000 kr. Slagelse Kommunes andel dækker materialeudgifter. 
  

Budget- og finansieringsplan: 

  

Budgetnoter: 

1. Materialekalkulationerne er udregnet på baggrund af oplysninger fra værftet Fregatten Jylland og Bådeværftet 

Beløb (DKr) 

Materialer    

Træ 300.000 

Beslag 50.000 

Kanon 50.000 

Sejl 100.000 

    

Bådebyggere   

Total 3848 timer 900.000 

Lærlinge 120.000 

Driftsudgifter til værft 200.000 

  

I alt 1.720.000 

    

Medfinansiering fra Korsør Produktionshøjskole, 
Undervisningsministeriet, 
EU – projekt CPL – Center for PraksisLæring 

1.220.000 

Slagelse kommune  500.000 



Rødbyhavn. 
2. Arbejdstimerne svarer til 2 årsværk fordelt på projektets bådebyggere til en timepris på 234 kr. 
3. Driftsudgifterne svarer til ca. 1/3 af værftets samlede driftsudgifter, som i den 3-årige periode er kalkuleret til i alt 
600.000 kr. – 1/3 del svarer til den belægning på værftet, som kanonjolle projektet forventes at optage. 
4. Medfinansieringen er som undervisningsprojekt under produktionsskoleloven, samt under EU-projekter som 
skolen er en del af. Herunder Udvekslingsprogram Erasmus, og Interreg. 
  
Kort om projektet: 
Korsør Produktionshøjskole udvidede i 1997 med et Træ og Sejlværksted i forbindelse med erhvervelse af den 
bevaringsværdige båd Whimbrel. Whimbrel blev renoveret og søsat igen i 2012.  
  
Korsør Produktionshøjskole beskriver, at skibet i dag er en fast del af skolen, hvor skibet fungerer dels som 
skoleskib i forhold til maritime færdigheder, og som værksted for træarbejde og vedligeholdelsesopgaver ombord.  
  
Ud fra samme tankegang og positive erfaringer ønsker skolen nu at sætte et udviklingsprojekt i gang omkring den 
historiske danske kanonjolle, og planen er at bygge denne helt fra bunden. 
  
Projektet er både en læringsplatform for eleverne på Korsør Produktionshøjskole og en kulturattraktion. Byggefasen 
forventes at vare fra august 2015 til august 2018, og interesserede vil kunne følge projektet på skolens værft i 
Korsør. Herudover planlægges udstillingsaktiviteter og fremvisning i byggefasen, og efterfølgende er tanken at 
anvende kanonjollen som kulturattraktion.  
  
Revideret projektbeskrivelse er vedlagt som bilag. 
  
Retligt grundlag 
Kommunalfuldmagtens principper giver adgang til at støtte tiltag, der understøtter det lokale kulturliv. 
  
Handlemuligheder 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget kan: 
a) Beslutte at støtte projektet med de afsatte 500.000 kr. 
b) Beslutte at støtte projektet med et mindre/større beløb 
c) Beslutte ikke at ville støtte projektet 
  
Vurdering 
Administrationen vurderer at projektet har flere perspektiver, både som kulturinstitution og turistattraktion, og derfor 
bør nyde støtte til realisering. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
I forbindelse med udvalgets prioritering af ikke-forbrugte midler 2014/15 i januar 2015 blev besluttet at reservere 
500.000 kr. af Udviklings- og Projektpuljen på turismeområdet. 
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Intet at bemærke 
  
Indstilling 
Chefen for Vækst og Plan indstiller, 
  
1.    at Projektet støttes med 500.000 kr. som finansieres af det afsatte beløb til formålet på turismeområdet 
  
  
Bilag 

  
  
  

  

330-2015-408142 Korsør Produktionshøjskole  kanonjolleprojekt 



  
Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 10. august 2015: 
Fraværende:  ingen 
  
Godkendt. 
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